

**പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ  
പതിനാറാം സമ്മേളനം**

2019 നവംബർ 13, ബുധൻ

**കാര്യവിവരപ്പട്ടിക**

**1. ചോദ്യങ്ങൾ :**

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

**2. ശ്രദ്ധക്ഷണിക്കൽ :**

(1) കഞ്ചിക്കോട് വ്യവസായ മേഖലയിലെ സ്ഥാപനങ്ങൾ നേരിടുന്ന പ്രതിസന്ധി പരിഹരിക്കുന്നതിന് നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.പി.കെ.ശശി വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

(2) സംസ്ഥാനത്ത് മാതൃക രാസവസ്തുക്കൾ കലർത്തിയ മത്സ്യങ്ങളുടെ വിപണനം തടയുന്നതിനായി ആവിഷ്കരിച്ചിട്ടുള്ള പദ്ധതികൾ കാര്യക്ഷമമാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ.എൻ.ഷംസുദ്ദീൻ ആരോഗ്യവും സാമൂഹ്യനീതിയും വനിത - ശിശു വികസനവും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

**3. മേശപ്പുറത്തുവയ്ക്കുന്ന കടലാസുകൾ :**

(1) ലിസ്റ്റ്-1 പ്രകാരം. (ചട്ടം 236 (5) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

(2) ലിസ്റ്റ്-2 പ്രകാരം. (ചട്ടം 236 (6) അനുസരിച്ചുള്ളത്)

**4. റിപ്പോർട്ടുകളുടെ സമർപ്പണം :**

(1) റവന്യൂവും ഭവനനിർമ്മാണവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി II ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ഇ.ചന്ദ്രശേഖരൻ 2019 - ലെ കേരള കർഷക കടാശ്വാസ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) ബിൽ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

(2) വ്യവസായവും സ്പോർട്സും യുവജനകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IV ന്റെ അദ്ധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.ഇ.പി.ജയരാജൻ 2019 - ലെ കേരള സൂക്ഷ്മ - ചെറുകിട - ഇടത്തരം വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ സുഗമമാക്കൽ ബിൽ, 2019-ലെ കേരള വ്യവസായ ഏകജാലക ക്ലിയറൻസ് ബോർഡുകളും വ്യവസായ നഗരപ്രദേശ വികസനവും (ഭേദഗതി) ബിൽ എന്നിവ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (3) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രിയും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി IX ന്റെ അധ്യക്ഷനുമായ ശ്രീ.എ.സി.മൊയ്തീൻ 2019 - ലെ കേരള മദ്രസ്സാഭ്യാപക ക്ഷേമനിധി ബിൽ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) പൊതുമേഖലാ സ്ഥാപനങ്ങളെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ അധ്യക്ഷനായ ശ്രീ.സി.ദിവാകരൻ കമ്മിറ്റിയുടെ തൊണ്ണൂറ്റി എട്ട് മുതൽ നൂറ്റിമൂന്ന് വരെയുള്ള റിപ്പോർട്ടുകൾ സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

**5. നിയമനിർമ്മാണകാര്യം :**

സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റി റിപ്പോർട്ട് ചെയ്തപ്രകാരമുള്ള താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകൾ പരിഗണനയ്ക്ക് എടുക്കണമെന്ന പ്രമേയവും അനന്തരഘട്ടങ്ങളും :

- (i) 2019 - ലെ പ്രവാസി കേരളീയരുടെ ക്ഷേമ (ഭേദഗതി) ബിൽ
- (ii) 2019 - ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ഭേദഗതി) ബിൽ.
- (iii) 2019 - ലെ മദ്രാസ് ഹിന്ദു മത ധർമ്മ എൻഡോവ്മെന്റുകൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ.

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്, എസ്.വി.ഉണ്ണികൃഷ്ണൻ നായർ,  
 തിരുവനന്തപുരം, സെക്രട്ടറി.  
 2019 നവംബർ 12.

**FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY  
Sixteenth Session**

*Wednesday, November 13, 2019*

**LIST OF BUSINESS**

**I. Questions:**

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

**II. Calling Attention:**

(1) Shri.P.K.Sasi to call the attention of the Minister for Industries, Sports and Youth Affairs to the necessity to solve the crisis being faced by the institutions in Kanjikode Industrial Area.

(2) Shri.N.Samsudheen to call the attention of the Minister for Health, Social Justice and Women and Child Development to the necessity to effectively implement the projects formulated to check the sale of fish laced with deadly chemicals in the State.

**III. Papers to be laid :**

(1)As per List-1 (Under Rule 236 (5))

(2)As per List-2 (Under Rule 236 (6))

**IV. Presentation of Reports:**

(i) Shri.E.Chandrasekharan, Minister for Revenue and Housing and Chairman, Subject Committee-II to present the Report of the Committee on The Kerala Farmers' Debt Relief Commission (Amendment) Bill, 2019.

(ii) Shri.E.P.Jayarajan, Minister for Industries, Sports and Youth Affairs and Chairman, Subject Committee-IV to present the Reports of the Committee on The Kerala Micro Small and Medium Enterprises Facilitation Bill, 2019 and The Kerala Industrial Single Window Clearance Boards and Industrial Township Area Development (Amendment) Bill, 2019.

(iii) Shri.A.C.Moideen, Minister for Local Self Governments and Chairman, Subject Committee-IX to present the Report of the Committee on The Kerala Madrasa Teachers' Welfare Fund Bill, 2019.

(iv) Shri.C.Divakaran, Chairman, Committee on Public Undertakings to present the Ninety Eighth to One Hundred and Third Reports of the Committee.

#### **V. Legislative Business :**

Motion for consideration and further stages of the following Bills as reported by the Subject Committee:

(i) The Non-Resident Keralites' Welfare (Amendment) Bill, 2019.

(ii) The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2019.

(iii) The Madras Hindu Religious and Charitable Endowments (Amendment) Bill, 2019.

Secretariat of the Kerala Legislature, S.V.Unnikrishnan Nair,  
Thiruvananthapuram, Secretary.  
November 12, 2019.